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Vorbemerkung 

IJie Großhandelaberichteratattung wird aufgrund dea Geaet••• Uber die 
Durchführung laufender Statistiken 1• Handel sowie Uber die Statietik 
des Fremdenverkehre in Beherbergungaatltten (HFVStatG) voa 12.Januar 1960 
(BGBl. I s. 6) aut reprlaentativer !&eia durohgetUbrt. Die Grundla .. 
für die Auevahl der Unternehmen waren dae Erhebungamaterial der Handele­
und Gaetatlttenzählung 1960 eovie Anaoh~itten der eeitdea neugegl'Undeten 
Unternehaen. 

Die Ergebnisse der Gro8handel1etati1tik werden ia Inte~e••• einer 
aktuellen Beriohteretattung zunlohat in einea Schnellbericht veröttent­
lioht, der gewöhnlich ia letzten Drittel 4•• dea Berichteaonat tolgenden 
Monate ereobeint. Hier eind die bie zua Zeitpunkt dieaer eraten Autberei­
tu.ng eingegangenen Meldungen der an der Beriobteretattung beteiligten 
Unternehmen berUokeiohtigt, noch nioht vorliegende Angaben werden geeohitzt. 
Bei den in die••• Bericht angegebenen Zahlen fUr den Beriohtaaonat handelt 
es aioh daher um vor 11 u t i g • Ergebniaee. Der etwa zwei Wochen 
2_;,rfiter ereoheinende MeSzahlenberiobt erfaßt auch die nach Abachlu.B de1 
Gohnellbarichta noch eingegangenen Meldungen tUr den Beriohteaonat. 

Ab Beriohta•onat Januar 1969 erfolgt die Daratellung der 
monatlichen Uaaatzentwioklung (einschl. ner Ver~leichsmonate 
1968) auf~rund der Nettoentgelte, d.h. ohne BerücksicPtigung 
~er in Rechnung gestellten Umsatzsteuer. 

Infolge watangreicher n&ohtrlglicber Berichtigungen der 
von den Gr0Shandel1unternehaen tfir die einzelnen Monate 
dea Jahre• 1968 abgegebenen Umeatz•eldungen(einachließlich 
in Rechnung gestellter Mehrwertsteuer) werden ia Jahreaheft 
"Umsätze und Beaohäftigte 1968", dae ebentalle in dieeer 
Reihe eracheint, endgllltige Meßzahlen tUr alle Poeitionen 
von Januar bi1 Dezeaber veröffentlicht. Außerdea wird dieaea 
Jahreaheft auch die entaprechenden Meßzahlen tUr Uaeatzwerte 
.2lu!!. in Rechnung geetellte Mehrverteteuer enthalten. 

:te Angaben beziehen 1iob auf daa Bundeegebiet. 

Erechienen ia Mirs 1969 

riachdruck - auch auezug1wei1e - nur mit Quellenangabe geeta ttet. 

Preia~DM -,50 
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Umsatz und Beschäfticte im Januar 1969 

Im Januar 1969 setzten die Großhandelsunternehmen im Bundesgebiet zu 

jeweiligen Preisen ohne Mehrwertsteuer durchschnittlich 16,7 % mehr um 

als im Januar 1968, wobei die Ergebnisse der einzelnen Geschäftszweige 

stark differierten. Zu Preisen von 1962 betrug die Umsatzzunahme infolge 

des nahezu unveränderten Index der Großhandelsverkaufspreise 17,0 %. 

Beim Großhandel mit Getreide, Futter- und Düngemitteln C+ 25 %) ent­

wickelten sich im Geschäftszweig Düngemittel C+ 34 %) die Umsätze der 

einzelwirtschaftlichen Unternehmen gegenüber Januar 1968 im Berichts­

monat besonders günstig C+ 48 %). 

Innerhalb des Großhandels mit Rohstoffen und Halbwaren(+ 13 %) ver­

zeichneten alle Zweige, mit Ausnahme des Großhandels mit festen Brenn­

stoffen (- 4 %), Umsatzausweitungen, die zwischen 4 % bei Mineralöler­

zeugnissen und 46 % bei Baustoffen lagen. 

Darüber hinaus zeigten die Veränderungsraten des Großhandels mit 
Nahrungs- und Genußmitteln(+ 14 %) noch bemerkenswerte Unterschiede 

zwischen den einzelwirtschaftlichen und den in vier Geschäftszweigen 

beobachteten genossenschaftlichen Unternehmen. 

Von den Geschäftszweigen des Großhandels mit Textilwaren, Heimtextilien 

und Schuhen C+ 25 %) war der Absatz des Großhandels mit Meterware·am 

schwächsten C+ 5 %). 

Der Großhandel mit sonstigen Fertigwaren C+ 26 %) wies die höchste 

Zuwachsrate auf, die u.a. aus den im Januar 1969 gegenüber Januar 1968 

nahezu verdoppelten Umsatzwerten des Großhandels mit Baumaschinen 

(+ 99 %) und mit Werkzeugmaschinen(+ 91 %) resultierten. 

Die Gesamtzahl der in den Großhandelsunternehmen tätigen Personen war 

Ende Januar 1969 2,7 % höher als Ende Januar 1968. 
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WIRTSCHAFTSGLIEOERUNG 

(GH.M. • GROSSHANDEL MITJ 

GH.M. GETREIDE, FUTTER- UNO OUENGEMITTELN 
DARUNTER MIT 

GETREIDE U. FUTTERMITTELN 
(AUCH MIT DUENGEMITTELNI 

EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

DUENGEMITTELN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

INSGESAMT 

GH.M. ROHSTOFFEN UNO HALBWAREN 
DARUNTER MIT 

TEXTILEN ROHSTOFFEN U. HALBWAREN 

HAEUTEN Uo FELLEN 

TECHN. CHEMIKALIEN U. ROHOROGEN 

FESTEN BRENNSTOFFEN 

MINERALOELERZEUGNISSEN 

EISEN (OH.ROHEISEN!, STAHL U. -HALBZEUG 

NE-MET ALLEN 

RUND-, GRUBEN- U. FASERHOLZ 

SCHNITTHOLZ (OH. BRENNHOLZJ 

SONST. HOLZHALBWAREN 

BAUSTOFFEN 

FLACHGLAS 

INSTALLATIONSBEDARF FUER GAS u. WASSER 

SCHROTT,ABBRUCHMATERIAL U. NUTZEISEN 

INSGESAMT 

GH.M. NAHRUNGS- UNO GENUSSMITTELN 
DARUNTER MIT 

NAHRUNGS- U. GENUSSMITTELN VERSCH. ART lJ 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

GEMUESE, OBST U. GEWUERZEN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

MEHL 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

SUESSWAREN 

MILCHERZEUGNISSEN U. FETTWAREN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

EIERN U. LEBENDEM GEFLUEGEL 

FISCHEN U. FISCHERZEUGNISSEN 

FLEISCH U. FLEISCHWAREN 

KAFFEE 

WEIN U. SPIRITUOSEN 

BIER U. ALKOHOLFREIEN GETRAENKEN 

TABAKWAREN 

INSGESAMT 

UMSATZENTWICKLUNG IM GROSSHANDEL +) 

1968 

JAN. 

94,7 
61,3 
81,7 

54,5 
26,6 
39,7 

78,l 

92,0 

109,5 

129,9 

95,4 

125,0 

99,l 

196,5 

71,9 

78,3 

100,9 

50,5 

95,6 

81,4 

124,4 

101,9 

132,7 
128,7 
131,3 

89,7 
36,4 
88,0 

65,5 
106,6 

89,1 

72,7 

160,8 
197,4 
170,2 

87,5 

111,8 

168,1 

105,4 

101,8 

104,l 

111,2 

117,7 
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MESSZAHLEN 

1968 1969 

oEz. JAN. 
1962=100 

103,5 
277,6 
195,5 

141,5 

111,0 

135,5 

179,2 

95,2 

152,1 

119,3 

212,3 

102,5 

96,4 

108,5 

106,3 

174,8 

130,4 

137,4 

123,3 

215,3 
201,l 
210,4 

103,7 
58,2 

102, 3 

73,6 
142,5 
113,0 

137,0 

174,2 
187,2 
177,5 

112,6 
85,1 

101,9 

110,4 
29,2 
53,3 

91,1 

97,6 

144,6 

143,0 

91,6 

130,4 

119,2 

226,6 

102,l 

105,9 

130,9 

73,6 

122,6 

105,1 

151,4 

115,0 

156,2 
144,7 
152,2 

101,2 
55,5 
99,8 

74,1 
130,8 
106,6 

lOlt,2 

157,2 
205,1 
169,5 

13!5,0 ·103,7 

110,0 107,6 

218,9 205,!5 

142,0 102,5 

221,1 137,8 

llt!5,3 117,5 

134,Z 122,7 

16!5,0 Ult,O 

VERAENDERUNGEN 

JAN, 1969 
GEGENUEBER 

OEZ.68 JAN.68 
VH 

- 19,6 
- 34,7 
- 25,2 

- 22,3 
- 89,!5 
- 72,7 

- 31,0 

- 12,l 

+ 6,1 

- 20,2 

3,8 

+ 18,9 
+ 38,8 
+ 24,7 

+ 47,5 
+ 9,8 
+ 31t, 3 

+ 25, l 

+ 6,1 

+ 32,1 

+ 10, 1 

1t,O 

- 14,3 + 4,3 

0,1 + 20,3 

+ 6,7 + 15,3 

0,4 + lt2,0 

+ 9,9 + 35,2 

+ 20,6 + 29,7 

- 30,8 + 1t5,7 

- 29,9 + 28,2 

- 19,lt + 29,1 

+ 10, 2 + 21,7 

6,1 + 12,9 

- 27,5 
- 28, 1 
- 27,7 

2, lt 
4,6 
2,5 

+ 0,1 
8,2 
5,7 

+ 17,7 
+ 12,4 
+ 15,9 

+ 12,8 
+ 52,5 
+ 13,4 

+ 13,1 
+ 22,7 
+ 19,6 

- 24,0 + lt3, 3 

9,8 
+ 9,6 

4,5 

2,2 
+ 3,9 

0,4 

- 23,2 + 18,5 

2,2 3,8 

6,1 + 22,2 

- 27,8 2,8 

- 37, 7 + 35,4 

- 19,1 + 12,9 

816 + 10,3 

- 18,8 + 13,8 



UMSATZENTWICKLUNG IM GROSSHANDEL +) 

WJRTSCHAFTSGLJEDERUNG 

IGH.M. • GROSSHANDEL MITI 

GH.M. TEkTILWAREN,HEIMTEXTJLIEN UND SCHUHEN 
DARUNTER MIT 

TEXTILWAREN VERSCH. ART 11 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

METERWARE u. SCHNEIDEREl8EDARF 

WIRK-, STRICK- U. KURZWAREN 

HEIMTEXTI LIEN 

SCHUHEN U.SCl:f\JHWAREN 

1 NSGESAMT 

GH.M. SONSTIGEN FERTIGWAREN 
DARUNTER MIT 

METALL- Uo KUNSTSTDFFWAREN 
EJNZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

ELEKTROERZEUGNISSEN 21 

RUNDFUNK-, FERNSEH- u. PHONOGERAETEN 

UHREN 

EDELMETALL- U. SCHMUCKWAREN 

KRAFTWAGEN U. KRAFTRAEDERN 

KRAFTFAHRZEUGTEILEN 

WERKZEUGMASCHINEN 

BAUMASCHINEN 

TECHN. BEDARF 21 

LACKEN, FARBEN, TAPETEN UoAE. 

LEDER U. SCHUHMACHERBEDARF 

PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 

PAPIER U. PAPPE 

PAPIERWAREN, SCHUL- U. BUEROARTIKELN 

INSGESAMT 

GROSSHANDEL INSGESAMT 

+)~IN RECHNUNG GESTELLTE MEHRWERTSTEUER, 

1968 

JAN. 

87,2 
118,5 
92,6 

94,4 

103,3 

90,5 

111,1 

96,D 

84,6 
89,3 
84,8 

100,0 

100,1 

60,7 

73,6 

68,4 

109,5 

34,9 

27,2 

90,4 

84,0 

79,5 

185,1 

135,0 

126,8 

94,8 

101,5 

MESSZAHLEN 

19611 1969 

DEZ. JAN. 
1962=100 

155,3 
124,3 
150,0 

75,2 

108,4 

133,2 

116,7 

125,3 

154,8 
145,1 
154,4 

202,5 

208,3 

1114,11 

184,0 

91,6 

182,6 

145,3 

84,5 

127,9 

131, 1 

80,7 

180,6 

148,6 

178,8 

152,7 

141,1 

1211,4 
132,8 
129,1 

98,8 

116,7 

110,6 

135,2 

119,5 

118,2 
104,9 
117,7 

130,5 

132,1 

79,5 

100,7 

9't,8 

122,1 

66,7 

54,1 

107,0 

100,6 

97,0 

194,1 

166,6 

144,0 

119,7 

118,5 

11 OHNE AUSGEPRAEGTEN SCHWERPUNKT.-21SOFERN ANDERWEITIG NICHT GENANNT. 
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VERAENDERUNGEN 

JAN, 1969 
GEGENUEBER 

DEZ.68 JAN.68 
VH 

- 17,3 
+ 6,8 
- 13,9 

+ 47,2 
+ 12,1 
+ 39,'t 

+ 31,4 + 4,7 

+ 7,7 + 13,0 

- 17,0 + 22,2 

+ 15, 9 + 21, 7 

4,6 + 24,5 

- 23,7 
- 27,7 
- 23,8 

- 35,6 

- 36,6 

- 57,0 

- 45,3 

+ 39,7 
+ 17,5 
+ 38,8 

+ 30,5 

+ 32,0 

+ 31,0 

+ 36,8 

+ 3,5 + 38,6 

- 33, 1 + 11, 5 

- 54,1 + 91,1 

- 36,0 + 98,9 

- 16, 4 i· 18,4 

- 23,3 + 19,8 

+ 20,2 + 22,D 

+ 7,5 + 4,9 

+ 12,1 + 23,4 

- 19,5 + 13,6 

- 21,6 + 26,3 

- 16,0 + 16,7 



ENTWICKLUNG DER BESCHAEFTIGTENZAHl IM GROSSHANDEL 

WIRTSCHAFTSGLIEOERUNG 

CGH.M. • GROSSHANDEL MITI 

GH.M. GETREIDE, FUTTER- UND DUENGEMITTELN 
DARUNTER MIT 

GETREIDE U. FUTTERMITTELN 
(AUCH MIT DUENGEMITTELNt 

EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

DUENGEMITTELN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

INSGESAMT 

GH.M. ROHSTOFFEN UND HALBWAREN 
DARUNTER .MIT 

TEXTILEN ROHSTOFFEN U. HALBWAREN 

HAEUTEN U. FELLEN 

TECHN. CHEMIKALIEN U. ROHDROGEN 

FESTEN BRENNSTOFFEN 

MINERALOELERZEUGNISSEN 

EISEN (OH.ROHEISEN), STAHL U. -HALBZEUG 

NE-MET All EN 

RUND-, GRUBEN- u. FASERHOLZ 

SCHNITTHOLZ IOH. BRENNHOLZt 

SONST. HOLZHALBWAREN 

BAUSTOFFEN 

FLACHGLAS 

INSTALLATIONSBEDARF FUER GAS U. WASSER 

SCHROTT,ABBRUCHMATERIAL U. NUTZEISEN 

INSGESAMT 

GH.M. NAHRUNGS- UND GENUSSMITTELN 
DARUNTER MIT 

NAHRUNGS- U. GENUSSMITTELN VERSCH. ART 11 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

GEMUFSE, OBST U. GEWUERZEN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

MEHL 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

SUESSWAREN 

MILCHERZEUGNISSEN U. FETTWAREN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

EIERN U. LEBENDEM GEFLUEGEL 

FISCHEN U. FISCHERZEUGNISSEN 

FLEISCH U. FLEISCHWAREN 

KAFFEE 

WEIN U. SPIRITUOSEN 

BIER U. ALKOHOLFREIEN GETRAENKEN 

l Af1AKWAREN 

INSGESAMT 

1968 

JAN. 

84,7 
111,4 
97,7 

96,4 
102,6 
97,2 

97,7 

67,3 

94,2 

114,2 

84,2 

97,6 

100,9 

109,2 

75,2 

86,2 

103,9 

92,7 

106,8 

116,2 

93,9 

95,7 

111,3 
118,5 
113,1 

95,0 
92,3 
94,9 

76,2 
98,1 
88,2 

78,6 

96,1 
122,5 
100,5 

90,1 

87,8 

110,6 

80,5 

90,4 

102,0 

94,8 

100,6 
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MESSZAHLEN 

1968 1969 

DEZ. JAN. 
1962=100 

82,9 
110,3 
96,3 

104,3 
99,0 

103,6 

96,5 

66,2 

95,8 

120,6 

77,6 

99,9 

106,0 

111,6 

90,6 

108,1 

98,1 

108,4 

118,7 

97,8 

98,7 

118,7 
123,9 
119,9 

106,2 
92,8 

105,7 

77,3 
100,3 
89,9 

72,7 

98,0 
130,5 
103,4 

95,0. 

89, 1 

130,4 

77,9 

88,4 

99,9 

98,3 

104,9 

83,0 
110,2 
96,2 

103,7 
102,3 
103,6 

96,5 

66,4 

95,1' 

120,1 

80,3 

100,0 

105,B 

113,6 

79,9 

89,9 

107,2 

94,7 

104,7 

117,8 

98,0 

98,1 

117,8 
122,4 
118,9 

104,8 
89,9 

104,2 

76,0 
99,0 
88,7 

71,2 

97,3 
143,4 
105,0 

92,4 

8~,8 

120,B 

76,9 

87,7 

98,9 

97,3 

103,7 

VERAENDERUNGEN 

JAN, 1969 
GEGENUEBER 

DEZ.68 

+ 0, 1 
0,1 
0,1 

0,6 
+ 3,3 
+ o.o 
+ O,O 

+ 0,3 

JAN.68 

2,0 
1,1 
1,5 

+ 7,6 
0,3 

+ 6,6 

1, 2. 

1,3 

0,1 + 1,6 

0,4 + 5,2 

+ 3,5 

+ 0,1 

0,2 

+ 1,8 

+ 0,6 

4,6 

+ 2,5 

+ 4,9 

+ 4,0 

+ 6,3 

O, 8 + 4,3 

0,8 + 3,2 

3,5 + 2,2 

2,0 

0,8 + 1,4 

+ 0,2 

0,6 

+ 4,4 

+ 2,5 

o,8 + 5,8 
1,2 + 3,3 
o,8 + 5,1 

1,3 + 10,3 
3, l 2, 6 
1,4 + 9,8 

1, 7 O, 3 
1,3 + 0,9 
1,3 + 0,6 

2,1 - 9,4 

0,1 
+ 9,9 
+ 1,5 

2,7 

4,8 

+ 1,2 
+ 17,1 
+ 4,5 

+ 2,6 

3,4 

7,4 + 9,2 

1,3 

0,8 

1,0 

1,0 

1,2 

4,5 

3,0 

3,0 

+ 2,6 

+ 3,1 



----------

ENTWICKLUNG DER BESCHAEFTIGTENZAHL IM GROSSHANDEL 

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 

(GH.M. = GROSSHANDEL MITI 

GH.M. TEXTILWAREN,HEIMTEXTILJEN UND SCHUHEN 
DARUNTER MIT 

TEXTILWAREN VERSCHo ART 11 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

METERWARE U. SCHNEIDEREIBEOARF 

WIRK-, STRICK- u. KURZWAREN 

HEIMTEXTILIEN 

SCHUHEN U.SCHUHWAREN 

INSGESAMT 

GH.M. SONSTIGEN FERTIGWAREN 
DARUNTER MIT 

METALL- Uo KUNSTSTOFFWAREN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

ELEKTROERZEUGNISSEN 21 

RUNDFUNK-, FERNSElt- u. PHONOGERAETEN 

UHREN 

EDELMETALL- U. SCHMUCKWAREN 

KRAFTWAGEN U. KRAFTRAEDERN 

KRAFTFAHRZEUGTEILEN 

WERKZEUGMASCHINEN 

BAUMASCHINEN 

TECHN. BEDARF 21 

LACKEN, FARBEN, TAPETEN U.AE. 

LEDER U. SCHUHMACHERBEDARF 

PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 

PAPIER Uo PAl'PE 

PAPIERWAREN, SCHUL- u. BUEROARTIKELN 

INSGESAMT 

GROSSHANDEL INSGESAMT 

1968 

JAN. 

96,6 
84,1 
94,9 

76,4 

104,7 

107,3 

103,3 

9710 

103,1 
100,4 
103,0 

105,7 

102,4 

105,0 

102,9 

101,5 

120,9 

90,1 

66,0 

102,4 

110,5 

69,7 

117,6 

94,2 

107,B 

104,3 

99,7 

MESSZAHLEN 

1968 1969 

DEZ. JAN. 
1962=100 

105, 3 
91,8 

103,4 

73,3 

110,3 

106,1 

110,7 

101,5 

108,4 
107, 1 
108,4 

108,3 

101,9 

105, 1 

109,6 

98,8 

134,6 

9lt3 

70,6 

108,7 

113,0 

67,7 

120,7 

94,8 

112,8 

109,9 

103,6 

104,4 
94,2 

103,0 

71,8 

109,3 

107,9 

108,6 

101,1 

108,5 
108,4 
10B,5 

10B,4 

101,7 

103,7 

108,3 

99,2 

131,5 

91,0 

71,3 

108,9 

111,8 

65,4 

120,6 

95,0 

112,8 

107,6 

102,4 

11 OHNE AUSGEPRAEGTEN SCHWERPUNKTo-21SOFERN ANDERWEITIG NICHT GENANNT. 
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VERAENDERUNGEN 

JAN. 1969 
GEGENUEBER 

DEZ.68 JAN.68 
VH 

0,9 
+ 2,6 

0,4 

2, 1 

+ 8,1 
+ 12,0 
+ 8,5 

6,0 

0,9 + 4,4 

+ 1,7 + 0,6 

1,9 + 5,1 

0,4 + 4,2 

+ 0,1 
+ 1,2 
+ 0,1 

+ 0,1 

0,2 

1,3 

1,2 

+ 0,4 

+ 5,2 
+. 8,0 
+ 5,3 

+ 2,6 

0,7 

1,2 

+ 5,2 

2,3 

2,3 + 8,8 

0,3 + 1,0 

+ 1,0 + 8,0 

+ 0,2 + 6,3 

1, 1 

0,1 

+ 0,2 

+ 0,0 

+ 1,2 

6,2 

+ 2,6 

+ 0,1! 

+ 4,6 

2,1 + 3,2 

1,2 + 2,7 


